SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS

GERÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SANTIAGO”

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA DISCENTES DO CURSO

ATUALIZAÇÃO EM SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA 3ª EDIÇÃO

A Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS, no interesse da

Administração Pública, a fim de complementar o preenchimento das vagas do Curso

Atualização em Saúde Bucal na Atenção Primária, REABRE o prazo de inscrição para

discentes do Edital nº 015/2018 – SEST-SUS/SES/GO, com a seguinte alteração no

cronograma:

1 – CRONOGRAMA

DATA/PERÍODO ATIVIDADE

30/07 a 12/08/2018 Período de inscrições no  FormSus

30/07 a 13/08/2018

Período de entrega dos documentos pelo candidato na respectiva

Regional de Saúde do seu município ou envio direto para a

SEST-SUS.

30/07 a 17/08/2018 Período de entrega de documentos pela Regional de Saúde na

Secretária Escolar da SEST-SUS.

21/08/2018 Previsão De divulgação do resultado de homologação das

inscrições.

03/09/2018 Previsão de início do curso

05/11/2018 Previsão de encerramento do curso.

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO

PARA O SUS, aos 26 dias do mês de julho de 2018.

RAFAELA JULIA BATISTA VERONEZI
Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

 SEST-SUS